adicional para realizar tareas de seguridad en la oficina de Recursos Humanos de la 
Municipalidad de San Marín de los Andes, desde el 19 de noviembre al 29 de 
noviembre de 2024, de acuerdo a lo dispuesto por  Decreto D.E.M Nº 2531/24 

ARTÍCULO 2º.- AUTORÍZASE, al Departamento Ejecutivo Municipal a abonar la 
suma total de pesos doscientos cincuenta y tres mil cuatrocientos cuarenta ($ 253.440) 
a la Dirección Administrativa de la Policía de la Provincia del Neuquén O.P, 
CUIT 33-70751936-9; de acuerdo a la Factura “B” Nº 00008-00028536 de fecha 28 
de agosto de 2025.- 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal.- 

ORDENANZA N.º 15.379/2025

[...]

presupuestaria correspondiente de la Secretaría de Desarrollo Humano.- 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal.- 

ANEXO I 

ORDENANZA N° 15.389/25 

NOMBRE Y APELLIDO 

BENEFICIARIO/A 
y RESPONSABLE DE COBRO 

DNI MONTO  PERIODO 

Sra. Juana María MUÑOZ  

20.596.3
87 

Pesos 
Cuatrocientos 
veintidós mil  
($422.000) 

Única vez 

ORDENANZA N.º 15.390/2025 
PROMULGADA POR DECRETO Nº 3040/25 DE FECHA 14/11/2025 

ARTÍCULO 1º.- DÁSE DE BAJA, al Sr. Miguel Ángel MEZA, D.N.I. N° 10.291.612, del 
listado obrante como Anexo I de la Ordenanza N° 1588/94, en calidad de titular

[...]

Deliberante, que refiere a la contratación directa de la firma ANTILEO Silvia Elena 
CUIT 27-29750765-1 por el servicio de traslado, carga y descarga de agua potable 
en camión cisterna a diferentes barrios de nuestra localidad desde el 08 de octubre al 
31 de octubre de 2025, por un monto total de $ 10.838.709,68 (pesos diez 
millones ochocientos treinta y ocho mil setecientos nueve con 68/100).-   

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal.- 

ORDENANZA N.º 15.394/2025  
PROMULGADA POR DECRETO Nº 3083/25 DE FECHA 25/11/2025 

ARTÍCULO 1º.- RATIFÍCASE, en todos sus términos, el Decreto D.E.M. Nº  
2844/25, de fecha 21 de octubre de 2025, dictado ad referéndum del Concejo

[...]

Deliberante, que refiere a la contratación directa del Ing. Santiago Víctor Adolfo 
BELLO, Mat. Provincial N° 0403, para la realización de la mensura particular con 
fraccionamiento del sector afectado por la Ordenanza N° 14.192/23, conforme al 
presupuesto N° 781, por un monto total de $ 10.720.000 (pesos diez millones 
setecientos veinte mil).- 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal.- 

ORDENANZA N.º 15.395/2025  
PROMULGADA POR DECRETO Nº 3084/25 DE FECHA 25/11/2025 

ARTÍCULO 1°.- RATIFÍCASE, en todos sus términos, el Decreto D.E.M. Nº  
2805/2025, de fecha 15 de octubre de 2025, dictado ad referéndum del Concejo 
Deliberante, mediante el cual se autorizaron dos contrataciones  directas; según el 
siguiente detalle: 

a) Proveedor: CL TECH S.A, CUIT N° 30-71514733-1, por un monto 
mensual de hasta $ 17.000.000 (pesos diecisiete millones) con un 
monto total de hasta $ 85.000.000 (pesos ochenta y cinco millones); 
para la Zona N° 4 del Plan de Zonificación de Mantenimiento 
Escolar, desde el 01 de agosto al 31 de diciembre de 2025. 

b) Proveedor: Sr. Claudio VAREA, CUIT N° 20-18449384-6, por un 

monto total de hasta $ 26.000.000 (pesos veintiséis millones); por el 
servicio de control integral de plagas, desde el 01 de agosto al 30 de 
septiembre de 2025. 

ARTÍCULO 2°.-Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal.- 

ORDENANZA N.º 15.396/2025  
PROMULGADA POR DECRETO Nº 3080/25 DE FECHA 25/11/2025